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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

خودکشی کرد
روزنامه خراسان در شماره 1498 به تاریخ 
22 شهریور 1333 در مطلبی در صفحه 4 
آورده است: سکینه غ ساکن حوزه بشرویه 
بژاندارمری شکایت نموده که نادعلی ک و 
سید محمد علی س ساکن همان محل شبانه 
درب خانه اش را شکسته و داخل منزل او شده 
و کتک مفصلی باو زده اند. هنگام بازجوئی 
محلی چون کسی در محل حاضر بگواهی 
بانوی مزبور نبوده لهذا مشارالیها از ترس این 
که دو نفر فوق الذکر او را از بین ببرند بوسیله 
تریاک خود را مسموم و در نتیجه فوت می کند 

و قضیه تحت پیگرد قرار گرفته است.

* بین سایت اداری و چهکند بیرجند در حوالی 
عصر، اقدام به سوزاندن فضولات حیوانی )مرغ( 
می کنند که بوی بسیار بدی  در هوا منتشر و حتی 
تا منطقه سجادشهر هم پراکنده می شود. این 
موضوع به ویژه برای آن دسته از شهروندانی که 
در محدوده بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( 
سکونت دارند به یک معضل تبدیل شده است. 
رفع  برای  اقدامی  زمینه  این  در  هم  مسئولان 

مشکل انجام نمی دهند.
* شهرداری بیرجند تکلیف زمین های مجاور فنی و 

حرفه ای معصومیه را مشخص کند.
* یکی از راه های رونق تولید در استان الزام اداره ها به 
تامین برخی کالاهای مورد نیاز خود از داخل استان 
است اما گاه به دلیل ضعف نظارت، برخی خرید خود را 

از تولیدهای استان انجام نمی دهند.
* مسئولان بیرجند برای محله جلیلیان و به سازی معابر 

آن هم فکری بردارند.
* تا روزی که پیاز با قیمت 13 هزار تومان به مردم عرضه 
می شد مسئولان دم بر نمی آوردند که دلیل این گرانی 
چیست اما حالا که چند تومانی کم شده است مدام می 
گویند ارزان شده است! مسئولان متوجه باشند که پیش 
از عید پیاز به چه قیمتی عرضه می شد تا نگویند قیمت 9 

هزار تومانی ارزان است.
* در کنار دیگر گرانی های سرسام آور اقلام مصرفی 
که مردم باید تاوان آن را بدهند، حالا نرخ اتوبوس های 
شهری بیرجند هم گران شد تا باز مردم پول گرانی 
قطعات و لوازم یدکی اتوبوس های فرسوده اتوبوسرانی 

را بپردازند.
* شهرداری بیرجند کمی از توجه خود به میادین و 
خیابان های مدرس و انتهای معلم و غفاری را به دیگر 
نقاط و از جمله میدان های مهرشهر و بولوار پیامبر اعظم 
)ص( هم معطوف کند تا این مناطق نیز رنگ تغییر و نو 

شدن به خود ببیند.
* قلعه تاریخی بیرجند به نسبت زیبایی و جذابیت خود 
مورد توجه شهرداری و میراث فرهنگی نیست و بعد 
از به سازی در سال های اول هر چه می گذرد بیشتر از 
نگاه ها دور می شود در حالی که بعد از بازسازی، حفظ 
و نگهداری آن هم از اولویت هاست. برخی نقاط اطرف 
آن نرده ندارد یا نظافت نمی شود. آب نماها نیاز به مرمت 
دارد و دیوارها باید دوباره کاهگل شود، البته جای خاک 
و برگ های خشک شده کاج هم در حوض کنار پله های 

قلعه نیست.
* نور بولوار جمهوری اسلامی مقابل مخازن سوخت کم 
است و چراغ های روشنایی پشت شاخه های درختان 

کاج قرار دارد. 

زمستان و روزهای آغازین سال جدید شاهد بارندگی های بسیار خوبی 
در استان بودیم اما این بارندگی ها جبران خشکسالی های چندین ساله 
را در استان نکرد البته امسال با این میزان بارندگی ها در وضعیت نرمال 
قرار داریم. مدیر کل هواشناسی در گفت وگو با خبرنگار ما، بارندگی های 
اخیر را در استان مطلوب دانست و گفت: روند بارندگی ها تا اردیبهشت 
در حد نرمال و در نقاط شرقی استان بیش از حد معمول خواهد بود. 
مهندس »خندان رو«، میانگین بارندگی های استان را از سال زراعی 

جاری 96.1 میلی متر اعلام کرد و افزود: میزان بارندگی ها در سال 
زراعی جاری نسبت به سال گذشته رشد 300 درصدی داشته است و 
نسبت به میانگین بلند مدت سه درصد افزایش بارندگی ها در استان 

را شاهد بوده ایم. 
وی ادامه داد: هر چند میزان بارندگی ها رشد بسیار خوبی در مقایسه با 
سال های گذشته داشته اما این میزان بارندگی ها جبران خشکسالی 
های چندین ساله در استان را نداشته است ولی هم اکنون در شرایط 

نرمال به سر می بریم. وی بیشترین میزان بارندگی شهرستان ها را برای 
قاینات به میزان 193.5 میلی متر و کمترین میزان بارندگی را برای 
نهبندان با ثبت 62 میلی متر از اول سال زراعی تاکنون بیان کرد و افزود: 
ایستگاه فتح آباد فردوس با ثبت 291 میلی متر بارندگی طی این مدت 
بیشترین میزان بارندگی های ایستگاهی را به ثبت رسانده است و در 
مراکز شهرستان ها نیز بیشترین بارندگی در شهر فردوس با ثبت 198.5 

میلی متر و کمترین آن در نهبندان با ثبت 46.7 میلی متر بوده است.

شدت بارندگی ها در نیمه شمالی و شرقی استان
فعالیت سامانه بارشی امروز در نیمه شرقی و شمالی استان از شدت بیشتری 
برخوردار خواهد بود. کارشناس هواشناسی استان گفت: تا پایان هفته به 
تناوب وزش تند باد، تشدید گرد و خاک، افزایش ابر و رگبار و رعد و برق با 
احتمال بارش تگرگ در نقاط کوهپایه ای و مستعد پیش بینی می شود. 
»نخعی« افزود: بارش ها امروز کل استان را فرا می گیرد و در برخی مناطق 
نیمه شرقی و شمالی استان مانند طبس، فردوس، قاین، سرایان، خوسف و 
بشرویه از شدت بیشتری برخوردار است و در این مناطق احتمال وقوع روان 
آب دور از انتظار نیست. وی، از کاهش محسوس دمای هوا طی امروز خبر داد 
و افزود: دمای هوا به طور میانگین چهار تا پنج درجه کاهش خواهد داشت. 
»میرجلیلی« مدیر کل مدیریت بحران استانداری نیز از آماده باش تیم های 
امدادی در پی اخطاریه هواشناسی برای وقوع روان آب خبر داد. وی، اظهار 
کرد: با توجه به اخطاریه هواشناسی در زمینه وقوع بارش های شدید و احتمال 
وقوع روان آب در شمال و شرق استان، 74 گروه امدادی و عملیاتی شامل 

جمعیت هلال احمر، آتش نشانی، اورژانس، پلیس  راه و راهداری تا صبح 
فردا در حالت آماده باش خواهند بود

آمادگی 19 موکب برای مناطق سیل زده
19 موکب اربعین حسینی در خراسان جنوبی، آمادگی اعزام برای خدمت 
رساني به هموطنان سیل زده کشور را دارد. رئیس ستاد بازسازی عتبات 
عالیات استان با بیان این که هفت موکب نانوایی و 12 موکب تغذیه ای به 
مدت یک ماه در مناطق سیل زده مستقر می شود افزود: پیش بینی شده 
است این موکب ها روزانه 60 هزار پرس غذای گرم در دو وعده ناهار و شام و 
40 هزار قرص نان را پخت و بین هموطنان سیل زده توزیع کنند. به گزارش 
تسنیم »جوینده«، با اشاره به این که 26 تن آرد و مقداری مواد غذایی شامل 
گوشت، برنج، حبوبات و روغن برای مناطق سیل زده تامین شده است گفت: 
باز هم نیازمند کمک و یاری هم استانی ها برای ارائه خدمات ارزنده به سیل 
زدگان هستیم. وی اولویت حضور موکب ها را در استان خوزستان بیان کرد.

بیرجند نیازمند 300 کلاس
زهرا خسروی- سال 98 به تاسیس بیش از 300 کلاس درس در بیرجند نیاز 
است. فرماندار بیرجند با بیان این مطلب گفت: نیاز به تاسیس فضاهای آموزشی 
در استان به ویژه بیرجند بسیار احساس می شود و نیازمند کمک خیران مدرسه 
ساز در این زمینه هستیم. به گزارش خبرنگار ما، »ناصری« تاکید کرد: با توجه 
به افزایش جمعیت و مهاجرت ها به بیرجند طی سال های اخیر نیاز به تاسیس 
مدارس جدید و نوسازی مدارس قدیمی در بافت حاشیه و شمال شهر بسیار 
مشهود است. وی با بیان این که سال 98 به تاسیس بیش از 300 کلاس در 
بیرجند نیازمند هستیم، ابراز امیدواری کرد: با کمک خیران مدرسه ساز این 
تعداد کلاس احداث شود و بتوان با کمک خیران امسال تجهیزات قدیمی 
مدارس را به روزرسانی و نوسازی کرد. وی با توجه به برگزاری جشنواره خیران 
مدرسه ساز طی ماه آینده در مشهد، ادامه داد: در سال تحصیلی 97- 96 حدود 
چهار مدرسه در بیرجند با کمک خیران افتتاح شد و چند مدرسه دیگر نیز طی  

سال جدید با کمک خیران مدرسه ساز به بهره برداری خواهد رسید. 

بارش ها ۳۰۰ درصد افزایش یافت

خشکسالی همچنان پایدار

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد:

فراخوان برای جشنواره ملی خوشنویسی رضوی

توزیع میوه های تنظیم بازار در استان از اواخر 
اسفند ماه شروع شد و هر چند در روزهای اول 
با مشکلاتی همراه بود اما به مرور، روند منظم 
و با ثباتی به خود گرفت تا جایی که توانست 
رضایت نسبی متقاضیان را جلب کند. به گزارش 
خبرنگار ما این میوه ها در قالب سیب زرد و قرمز 
و پرتقال تامسون و والنسیا در اختیار مردم 
قرار گرفت که پرتقال های والنسیا با توجه به 
مناسب بودن اندازه آن، با استقبال بیشتری 
مواجه شد. از سویی هر چند توزیع سیب با 
نوع زرد آن آغاز شد و گلایه هایی را از کوچکی 
آن در پی داشت اما با توزیع سیب های قرمز از 
نارضایتی ها کاست. »رضا محمدی« شهروند 
بیرجندی گفت: کیفیت میوه تنظیم بازار عید 
نسبت به سال قبل بهتر بود در حالی که همین 
میوه با اختلاف زیادی در بازار عرضه شد. وی 

با تقدیر از دست اندرکاران عرضه میوه تنظیم 
بازار شب عید افزود: در ایام نوروز می شد از 
این میوه ها تهیه کرد تا مانند سال های قبل به 
یک باره و پس از گذشت روزهای اول عید تمام 
نشود. رئیس سازمان تعاون روستایی استان 
هم با بیان این که توزیع میوه تنظیم بازار از 25 
اسفند ماه آغاز و 950 تن میوه تامین شد گفت: 
توزیع پرتقال والنسیا و تامسون به اتمام رسیده 
اما سیب موجود است و پیش بینی می شود تا 
20 فروردین ادامه یابد. »قربانی«، ادامه داد: 
میوه های تنظیم بازار با قیمت مصوب و10 تا 
20 درصد پایین تر از قیمت بازار توزیع شد. وی 
بیان کرد: 350 تن سیب و 550 تن پرتقال در 
160 مرکز توزیع عرضه شد و قیمت میوه های 
شب عید در استان به نسبت دیگر استان ها 

ارزان تر بود.

اولین جشنواره ملی خوشنویسی رضوی از سری 
برنامه های هفدهمین جشنواره بین المللی امام 
رضا )ع( فراخوان داد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: جشنواره ملی خوشنویسی رضوی 
به منظور اشاعه و ترویج فرهنگ رضوی، گسترش 
فعالیت های فرهنگی و هنری مرتبط با سیره اهل 
بیت )ع(، امام رضا )ع( و امام موسی کاظم )ع(، 
گرامی داشت تولیدکنندگان و پدیدآورندگان آثار 
حوزه فرهنگ رضوی و کمک به انتشار گسترده تر 
این آثار معنوی برگزار می شود. به گزارش صدا و 
سیما، نبی زاده اظهار کرد: سبک زندگی اسلامی 
ایرانی برگرفته از آموزه های سیره علمی و عملی 
زندگی، احادیث و روایات امام رضا )ع(، اشعار 
و دلنوشته های شاعران و هنرمندان در حوزه 
فرهنگ رضوی و روایات نقل شده از معصومین 
)ع( درباره امام رضا )ع( از جمله محورهای این 

جشنواره است. وی با بیان این که جشنواره در دو 
بخش ویژه استادان انجمن خوشنویسان ایران و 
بخش هنرمندان برگزار خواهد شد، افزود: قالب 
های جشنواره شامل نستعلیق، شکسته نستعلیق، 
نسخ و ثلث و نقاشی خط است که علاقه مندان می 
توانند تا 30 مهر ماه با ارسال آثار در این جشنواره 
شرکت کنند. وی با یادآوری این که هر فرد باید 
پنج اثر به جشنواره ارسال کند، گفت: فایل های 
دیجیتالی که بدون کیفیت باشد در مرحله انتخاب 
بررسی نخواهد شد و در صورت راهیابی و انتخاب 
اثر به بخش مسابقه، افراد باید اصل اثر را بدون 
قاب به همراه فرم تکمیل شده به نشانی دبیرخانه 
ارسال کنند. به گفته وی تاریخ اعلام نتیجه داوری 
مرحله اول و انتخاب آثار راه یافته به مرحله دوم 13 
آبان ماه است و اختتامیه جشنواره در 13 دی ماه 

برگزار خواهد شد.

اعزام 6 هزار نفر به مناطق  عملیاتی جنوب
در سال 97 در قالب اردوهای دانش آموزی، دانشجویی 
و محلات، در مجموع شش هزار و 177نفر از مناطق 
عملیاتی جنوب کشور بازدید کردند. رئیس سازمان 
اردویی، راهیان نور و گردشگری سپاه استان در گفت وگو 
با خبرنگارما، با بیان این  که امسال استقبال از اردوهای 
راهیان نور زیاد بود اما به دلیل بارندگی و نامساعد بودن 
هوا 700 نفر از رفتن به این اردوی زیارتی بازماندند 
افزود: در ایام نوروز بیش از دو هزار نفر به اردوهای راهیان 
نور و جنوب کشور اعزام شدند. »قنبری« گفت: امسال 
حداقل 10 درصد افزایش اعزام زائر به راهیان نور جنوب 

را شاهد بودیم.

وعده ارزانی پیاز تا 10 روز دیگر 
برنامه خاصی برای تامین پیاز نداریم اما پیش بینی 
می شود تا 10 روز آینده پیاز ارزان تر شود. رئیس اتحادیه 
میوه و تره بار بیرجند در گفت و گو با خبرنگار ما، با بیان 
این  که اگر پیاز از ایرانشهر وارد بازار شود به طور قطع 
قیمت ها افت پیدا می کند افزود: روز یک شنبه قیمت هر 
کیلو گرم پیاز در میدان میوه و تره بار هشت هزار تومان 
و در شهر 10 هزار تومان بود. »حیدری« با بیان این  که 
پیش بینی می شود تا 10 روز آینده شاهد کاهش قیمت 
پیاز باشیم افزود: دولت دستور داده است جلوی صادرات 
پیاز گرفته شود که شاید فقط در حد یک حرف باشد چرا 
که صادرات آن به  صورت رسمی و غیر رسمی از مبادی 

کشور ادامه دارد.

رضایت نسبی از میوه های تنظیم بازار عید
 توزیع سیب تا فردا ادامه دارد


